

Kolejni zatrzymani w sprawie grupy „przebierańców”

Lista zatrzymanych w sprawie grupy tzw. przebierańców wydłużyła się do 12 osób. Udawali agentów ABW i SKW. Powoływali się na wpływy m.in. w wymiarze sprawiedliwości i służbach specjalnych. Żądali i przyjmowali korzyści majątkowe w zamian za załatwianie spraw urzędowych.

Agenci z katowickiej delegatury Centralnego Biura Antykorupcyjnego zatrzymali 4 osoby z tzw. grupy przebierańców. Osoby te podszywały się pod funkcjonariuszy, między innymi ABW i SKW, i w zamian za korzyści majątkowe podejmowały się załatwiania spraw urzędowych na rzecz ustalonych przedsiębiorców.



Kolejni zatrzymani w sprawie grupy „przebierańców”

Tym razem agenci z Katowic zatrzymali byłego ministra sprawiedliwości Andrzeja K. (w latach 2004-2005), jego współnika z kancelarii radcowskiej Piotra K., Marka S. – biznesmena z Gdańska oraz Jerzego K. – byłego funkcjonariusza Wojskowych Służb Informacyjnych. Zatrzymani powoływali się na wpływy w organach ścigania, wymiarze sprawiedliwości i urzędach skarbowych. Ponadto, trzy z czterech zatrzymanych osób (poza prawnikiem Andrzejem K.) podejrzane są o przynależność do zorganizowanej

grupy przestępczej. Podszywając się pod funkcjonariuszy służb specjalnych, dopuszczali się przestępstw o charakterze gospodarczym i korupcyjnym.

Funkcjonariusze przeszukali mieszkania zatrzymanych. Zabezpieczyli tam materiały mogące stanowić dowód w toczącym się śledztwie. Zatrzymani zostaną doprowadzeni do Prokuratury Regionalnej w Katowicach, gdzie usłyszą zarzuty powoływania się na wpływy i udziału w zorganizowanej grupie przestępczej.

Ta realizacja to kolejna odsłona śledztwa prowadzonego przez CBA. Wcześniej zatrzymano 8 osób podejrzanych o podszywanie się pod funkcjonariuszy służb specjalnych, płaćną protekcję oraz udział w zorganizowanej grupie przestępczej.

Sprawa jest rozwojowa, lista osób zatrzymanych oraz zarzucanych przestępstw może się wydłużyć.

Temistokles Brodowski, CBA

[Zobacz artykuł na stronie CBA](#)

Opublikowano w dniu 18.04.2018 r.

przez Wydział Informacji i Edukacji Antykorupcyjnej GSz CBA

Aby zobaczyć pleyer, włącz
JavaScript.

Aby zobaczyć pleyer, włącz
JavaScript.

